

食品表示のなぞ～その表示分かりますか？～

食品ラベルに載っている原材料名。その表示の謎に迫ります。

生活クラブでは一昨年、市民による「遺伝子組み換えでない」表示の市場調査（豆腐・醤油・コーンスナック菓子の表示調査）に取り組んでいました。

今回は市場調査呼びかけ団体の事務局長である、西分千秋さんをお招きして、表示の問題を考えましょう。

※スーパーなどで買った、食品（豆腐・醤油・コーンスナック菓子）裏面表示写真を当日1つ以上お持ちください。商品名も要チェック。
忘れた方は委員より写真提供しますのでお気軽にご参加ください。



ウェブ申込締切
6月25日まで

会場：大阪市中央公会堂 大会議室 託児は 第1会議室
大阪メロ 御堂筋線 淀屋橋駅 18 番出口より 約 450m
大阪メロ 堺筋線 北浜駅 A1 出口より約 550m

日時：7月9日（水）10時00分 ～ 12時15分

持ち物：食品（豆腐・醤油・コーンスナック菓子）裏面表示写真 1 つ以上・筆記用具

こんな
感じで
す

* 申し込み後にキャンセルする場合は必ず連絡をお願いします。

* 託児がある方は託児担当より必ず電話連絡があります。

連絡がない場合は問い合わせ先にご連絡ください。

開催についての問い合わせ先：072-641-5561（組織運営課）
企画当日の連絡先：090-2529-9662（多田）

キリトリ

講師に聞いてみたいことなどあればお書きください

〔食品表示のなぞ企画〕参加申込書 必ずこの申込書を提出してください。

2025 年度 締切 6月20日（金） 《戻り先》 茨木支所 NON-GM 委員会

ブロック名	地区名	名前	組合員コード				
☆ 託児申込書 ☆	託児料はひとり 100 円（ゲストは 200 円）*エッコロ共済加入の方は無料 *1 歳未満は託児の申し込みはできません。同伴での参加を希望される方はご相談ください						
必ず連絡のつく電話番号			エッコロ共済		加入・未加入		
お子さんの名前（ひらがなで）							
お子さんの年齢・性別	才 ヶ月（男・女）		才 ヶ月（男・女）		才 ヶ月（男・女）		
アレルギー	無・有（ ）		無・有（ ）		無・有（ ）		

*クラブゲスト（組合員ではないお友達）の参加は下に、託児が必要な場合は上の申込書にご記入ください。

クラブゲスト名前	クラブゲストとの関係に○ ※同居家族の方はサンプルの申込はできません
	友人知人・その他

※記入された情報は規則に沿って管理し、生活クラブ生活協同組合大阪の活動以外の目的には使用しません。

お問い合わせ先 生活クラブ生活協同組合大阪 組織運営課 TEL 072-641-5561